
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 0 3 .1 2 .2 0 1 4  ¥о 630

О внесении изменения в постановление правительства 
Тульской области от 15.05.2012 № 197 «О Порядке определения размера

платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления государственных услуг органами 

исполнительной власти Тульской области»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 15.05.2012 
№ 197 «О Порядке определения размера платы за оказание услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными для предоставления 
государственных услуг органами исполнительной власти Тульской области» 
следующее изменение:

пункт 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«8. Размер платы за необходимую и обязательную услугу, оказываемую 

государственным учреждением, устанавливается органом исполнительной 
власти Тульской области, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя соответствующего учреждения, на основании методики 
определения размера платы и не должен превышать предельный размер 
платы.

Размер платы за необходимую и обязательную услугу, оказываемую 
государственным унитарным предприятием, устанавливается органом 
исполнительной власти Тульской области, осуществляющим права 
собственника имущества соответствующего предприятия, на основании 
методики определения размера платы и не должен превышать предельный 
размер платы.».

2. Постановление вступает в силу^^рвя^^ициального опубликования.

Первый заместитель губернат^
Тульской области — председат 
правительства Тульской обл$ Ю.М. Андрианов

0 0 3 5 8 0


